

**Servicii de executie a lucrarilor dedesfiintare
a constructiilor lit. V, lit. E si nr.6 din str.
Korolenko, 7 mun. Chisinau (repetat)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 789 783,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. V)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	20,0000	24,22 24,22	484,34 484,34
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (S=155 m2)	kg	4 250,0000	3,75 3,46	15 948,55 14 703,30
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (parapet)	m3	30,0000	229,52 227,76	6 885,51 6 832,71
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	720,0000	39,23 38,63	28 247,18 27 815,18
5	RCsB26D Kman=0.15	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu). Nota Resursele materiale se exclud	m3	220,0000	250,92 70,92	55 202,80 15 602,80
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (coloane, centura, grinzi)	m3	56,0000	340,53 317,13	19 069,68 17 759,28
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2 100,0000	0,75 0,66	1 571,16 1 392,49
8	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti din zidarie blocuri mici din calcar gr. 400 mm	m3	280,0000	229,52 227,76	64 264,76 63 771,96
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli)	m2	620,0000	18,10 17,30	11 220,76 10 724,76
10	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (canale de vizita, fundatii)	m3	120,0000	340,53 317,13	40 863,60 38 055,60

1	2	3	4	5	6	7
11	TrI1AG15 G2	Materialele - deseuri din lemn, in legaturi - incarcarea - de pe teren, in auto	t	2,0000	40,36 40,36	80,72 80,72
12	TrI1AF08A 5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren, in auto	t	6,3500	63,43 63,43	402,76 402,76
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3	9,6500	787,50 0,00	7 599,38 0,00
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	2 000,0000	45,50 0,00	91 000,00 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. V) Inclusiv salariu				342 841,20 197 625,90
		2. Capitolul 5. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. E, anexa nr.6)				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	10,0000	24,22 24,22	242,17 242,17
16	RpCP45D	Demontarea gratiilor din metal	kg	75,0000	2,60 2,31	194,96 172,98
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (S=9 m2)	kg	240,0000	3,75 3,46	900,62 830,30
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (parapet)	m3	6,0000	229,52 227,76	1 377,10 1 366,54
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	120,0000	39,23 38,63	4 707,86 4 635,86
20	RCsB26D Kman=0.15	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu). Nota Resursele materiale se exclud	m3	40,0000	250,92 70,92	10 036,87 2 836,87
21	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (coloane, centura, grinzi)	m3	10,0000	340,53 317,13	3 405,30 3 171,30
22	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice (poarta, scara interioara)	kg	155,0000	0,75 0,66	115,97 102,78
23	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti din zidarie blocuri mici din calcar gr. 400 mm	m3	50,0000	229,52 227,76	11 475,85 11 387,85

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCG29C	Demolarea peretilor dispartitori din zidarie blocuri mici din calcar gr. 200 mm	m3	15,0000	229,52 227,76	3 442,76 3 416,36
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli)	m2	150,0000	18,10 17,30	2 714,70 2 594,70
26	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (canale de vizita, fundatii)	m3	56,0000	340,53 317,13	19 069,68 17 759,28
27	TrI1AG15 G2	Materialele - deseuri din lemn, in legaturi - incarcarea - de pe teren, in auto	t	1,0000	40,36 40,36	40,36 40,36
28	TrI1AF08A 5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren, in auto	t	0,4700	63,43 63,43	29,81 29,81
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3	2,3400	787,50 0,00	1 842,75 0,00
30	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	480,0000	45,50 0,00	21 840,00 0,00
		Total Capitolul 5. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. E, anexa nr.6) Inclusiv salariu				81 436,76 48 587,16
		3. Capitolul 7. Lucrari de demolare /desfiintare (Estacada)				
31	RpCB18G	Demolarea elementelor din beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (fundatii)	m3	15,0000	340,53 317,13	5 107,95 4 756,95
32	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,6000	6 623,77 350,57	3 974,26 210,34
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3	0,1500	787,53 0,00	118,13 0,00
34	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	132,0000	45,50 0,00	6 006,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 7. Lucrari de demolare /desfiintare (Estacada) Inklusiv salariu				15 206,34 4 967,29
		4. Montarea pilonilor la gazoduct				
35	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3	0,7500	161,45 161,45	121,09 121,09
36	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,7500	1 621,36 443,99	1 216,02 332,99
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din metal D=100x3 mm, h=4m.-3 buc.)	kg	86,1000	35,61 12,11	3 066,44 1 042,55
38	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,0860	1 961,74 419,77	168,71 36,10
		Total Montarea pilonilor la gazoduct Inklusiv salariu				4 572,26 1 532,73
		5. Capitolul 4. Lucrari de amenajare				
39	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,9000	381,50 0,00	724,85 0,00
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	190,0000	17,87 17,87	3 396,17 3 396,17

1	2	3	4	5	6	7
41	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,9000	2 728,89 292,34	5 184,90 555,44
42	TsC54B	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40, h=200mm	m3	204,0000	493,18 57,08	100 609,41 11 645,01
		Total Capitolul 4. Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				109 915,33 15 596,62

		Total	lei	553 971,89
		Asigurari sociale	24 %	64 394,33
		Transport	3 %	2 240,05
		Total		620 606,27
		Cheltuieli de regie	5 %	31 030,31
		Total		651 636,58
		Beneficiu de deviz	1 %	6 516,37
		Total		658 152,95
		TVA	20 %	131 630,59
				789 783,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		268 309,70

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General de Carabinieri
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de executie a lucrarilor de desfiintare
a constructiilor lit. V, lit. E si nr.6 din str.
Korolenko, 7 mun. Chisinau (repetat)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 789 783,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,4500	57,66	9 885,81
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 033,4750	57,66	59 590,17
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	282,7500	57,66	16 303,36
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	115,5000	57,66	6 659,73
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6261	57,66	36,10
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,4985	57,66	374,70
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	394,8000	57,66	22 764,17
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	154,2400	57,66	8 893,48
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,3590	57,66	943,26
10.	7422010060100	Timplar	h-om	6,3000	57,66	363,26
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	282,1950	57,66	16 271,36
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 040,7110	57,66	117 667,40
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	144,7550	57,66	8 346,57
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6480	57,66	210,34
				Total manopera		268 309,70

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2915	22,50	29,06
2.	1411122201752	Piatris fr. 20-40	m3	234,6000	300,00	70 380,00
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,0024	300,00	0,72
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5367	300,00	161,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5831	300,00	174,94
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1290	20,00	2,58
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,2580	50,00	12,90
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,9586	45,00	268,14
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,5811	22,50	103,07
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,0320	82,50	85,14
11.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,5160	55,00	28,38
12.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0722	50,00	3,61
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	219,2400	2,20	482,33
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8610	30,00	25,83
15.	2775276309886	Pilon din metal D=100x3 mm	kg	86,1000	22,50	1 937,25
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4305	70,00	30,14
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6888	2,34	1,61
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,0708	8,00	104,57
19.	4100126202818	Apa	m3	104,6200	8,00	836,96

		Total materiale de construcții				74 668,23
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4510	240,00	108,24
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF	h-ut	195,0000	240,00	46 800,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,6800	200,00	17 136,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,8400	30,00	1 285,20
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	89,9500	30,00	2 698,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	95,5750	10,00	955,75
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	81,2000	10,00	812,00
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,5338	280,00	4 629,46
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	27,3150	350,00	9 560,25
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,5800	350,00	3 003,00
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,0710	350,00	724,85
12.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,1720	350,00	760,20
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4500	40,00	18,00
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	89,9500	30,00	2 698,50
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	22,8250	40,00	913,00
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1875	240,00	45,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	475,3840	250,00	118 846,00
		Total utilaje de construcții				210 993,96

Total	lei	553 971,89
Asigurari sociale	24 %	64 394,33
Transport	3 %	2 240,05
Total		620 606,27
Cheltuieli de regie	5 %	31 030,31
Total		651 636,58
Beneficiu de deviz	1 %	6 516,37
Total		658 152,95
TVA	20 %	131 630,59

Total deviz:

789 783,54

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General de Carabinieri
al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de executie a lucrarilor de
desfiintare a constructiilor lit. V, lit. E si nr.6 din
str. Korolenko, 7 mun. Chisinau (repetat)**

**Investitor Inspectoratul General de
Carabinieri al MAI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. V)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			484,34
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (S=155 m2)	kg			3,75
						3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			15 948,55
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (parapet)	m3			229,52
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 885,51
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,23
						38,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			28 247,18
5	RCsB26D Kman=0.15	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu). Nota Resursele materiale se exclud	m3			250,92
						70,92
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,2500	57,66	62,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	8,22
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF	h-ut	0,7500	240,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			55 202,80
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (coloane, centura, grinzi)	m3			340,53
						317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 069,68
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,75 ----- 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	22,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	45,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	240,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 571,16
8	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti din zidarie blocuri mici din calcar gr. 400 mm	m3			229,52 ----- 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			64 264,76
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli)	m2			18,10 ----- 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			11 220,76
10	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (canale de vizita, fundatii)	m3			340,53 ----- 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			40 863,60
11	TrI1AG15G2	Materialele - deseuri din lemn, in legaturi - incarcarea - de pe teren, in auto	t			40,36 ----- 40,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
		<i>Total</i>	lei			80,72
12	TrI1AF08A5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren, in auto	t			63,43 ----- 63,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
		<i>Total</i>	lei			402,76
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3			787,50 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		<i>Total</i>	lei			7 599,38
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			91 000,00
		2. Capitolul 5. Lucrari de demolare /desfiintare (Constructia lit. E, anexa nr.6)				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		Total	lei			242,17
16	RpCP45D	Demontarea gratiilor din metal	kg			2,60
						2,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		Total	lei			194,96
17	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (S=9 m2)	kg			3,75
						3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		Total	lei			900,62
18	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (parapet)	m3			229,52
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		Total	lei			1 377,10
19	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			39,23
						38,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		Total	lei			4 707,86
20	RCsB26D Kman=0.15	Demontari de prefabricate cu volum peste 2 mc/buc cu mentinerea in cirligul macaralei pina la calarea, sprijinirea si impanarea elementului (Planseu). Nota Resursele materiale se exclud	m3			250,92
						70,92
	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,2500	57,66	62,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	8,22
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF	h-ut	0,7500	240,00	180,00
		Total	lei			10 036,87
21	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (coloane, centura, grinzi)	m3			340,53
						317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			3 405,30
22	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice (poarta, scara interioara)	kg			0,75
						0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	22,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	45,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	240,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			115,97
23	RpCG29C	Demolarea peretilor portanti din zidarie blocuri mici din calcar gr. 400 mm	m3			229,52
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			11 475,85
24	RpCG29C	Demolarea peretilor dispartitori din zidarie blocuri mici din calcar gr. 200 mm	m3			229,52
						227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 442,76
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardoseli)	m2			18,10
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 714,70
26	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (canale de vizita, fundatii)	m3			340,53
						317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			19 069,68
27	TrI1AG15G2	Materialele - deseuri din lemn, in legaturi - incarcarea - de pe teren, in auto	t			40,36
						40,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	57,66	40,36
		<i>Total</i>	lei			40,36
28	TrI1AF08A5	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren, in auto	t			63,43
						63,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
		<i>Total</i>	lei			29,81
29	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3			787,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		<i>Total</i>	lei			1 842,75
30	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			21 840,00
		3. Capitolul 7. Lucrari de demolare /desfiintare (Estacada)				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCB18G	Demolarea elementelor din beton armat monolit mai jos de cota 0.000 (fundatii)	m3			340,53 ----- 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			5 107,95
32	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 623,77 ----- 350,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	1 267,00
		Total	lei			3 974,26
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule (incarcarea deseurilor de constructie)	100 m3			787,53 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		Total	lei			118,13
34	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		Total	lei			6 006,00
		4. Montarea pilonilor la gazoduct				
35	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3			161,45 ----- 161,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	57,66	161,45
		Total	lei			121,09
36	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 621,36 ----- 443,99
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,20	643,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	233,25
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	300,00	214,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	8,00	2,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	240,00	60,00
		Total	lei			1 216,02
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pilon din metal D=100x3 mm, h=4m.-3 buc.)	kg			35,61 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Pilon din metal D=100x3 mm	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,50	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 066,44
38	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 961,74 419,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,77
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	82,50	990,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	330,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	50,00	42,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	50,00	150,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			168,71
		5. Capitolul 4. Lucrari de amenajare				
39	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
		<i>Total</i>	lei			724,85
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		<i>Total</i>	lei			3 396,17
41	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 728,89 292,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	280,00	2 436,56
		<i>Total</i>	lei			5 184,90
42	TsC54B	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40, h=200mm	m3			493,18 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatris fr. 20-40	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			100 609,41

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.